4111,r/ I PREFE I - URA DE

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Executiva do Trabalho e Assistência Social do Município de A uiraz (CE), abaixo
identificada, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 719, da Lei n° 14.133/2021, considerando haver a
Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE ITENS PARA A COMPOSIÇÃO DE KITS PÁSCOA A SEREM DESTINADOS AS
FAMÍLIAS ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DE INTERESSE DA

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AQUIRAUCE, resolve
ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N2 16.001/2025 PE, em favor dos vencedores, de acordo com o termo do presente
processo, tendo em vista que todos os atos procedimentais a cargo da Comissão, relativo aos itens
abaixo foram concluídos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em
favor dos seguintes licitantes conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerada parte
integrante e indissociável deste:

ITEM EMPRESA CNPJ. N2 1 VALOR TOTAL EM R$ '
01 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 15.839.938/0001-77 62.977,50
02 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 15.839.938/0001-77 20.992,50
03 SABOR E EVENTOS LTDA 42.120.800/0001-96 133.689,60
04 SABOR E EVENTOS LTDA 42.120.800/0001-96 37.220,40
05 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 15.839.938/0001-77 15.270,00

VALOR TOTAL (R$) 270.150,00

Aquiraz (CE), de abril de 2025.

Alba Elfgá de Lima Câmara
Secretaria do Trabalho E Assistência Social

Ordenadora de Despesas

Paço municipal Carlos Augusto Matos Pires Rua da Integração - Centro - Apuiraz/CE
CEP: 61.700-000 CNPJ: 07.911.696/0001-57

zr•-•

• Prefeitura de Aquiraz •prefeituradeaquirazoliciat •wwwaquiraz.cegoubr